
 

08/2 број:404-1-89/14-108 
03.08.2015. године 
 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 124/12 и 
14/15) и члана 23. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник 
РС" бр. 81/2011, 57/2012, 89/2012, 1/2013, 32/2013 и 23/2015), Директор доноси: 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА  
У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ ЦИТОСТАТИКА СА Б ЛИСТЕ ЛЕКОВА 

ЗА ПАРТИЈЕ ЗА КОЈЕ СЕ ВРШИ ИЗМЕНА ОКВИРНИХ СПОРАЗУМА 

 
1. Назив и адреса наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање, Јована 

Мариновића 2, Београд. 
 
2. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључио оквирне споразуме, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе. 

3. Опис предмета набавке, назив и oзнака из општег речника:  

  Предмет јавне набавке Цитостатици са Б Листе лекова обликован је у 30 партија. 

  Овом Одлуком врши се измена оквирних споразума за следеће партије: 

Број 
партије 

Назив партије Јачина лека 
Јединица 

мере 
Количина 

1 ciklofosfamid 
500 mg bočica 58.500 

1000 mg bočica 1.383 

2 ifosfamid 1 g bočica 12.293 

3 metotreksat, 50 mg 50 mg bočica 9.968 

4 metotreksat, 500 mg 500 mg bočica 3.467 

5 metotreksat, napunjeni injekcioni špric 15mg/1,5ml  mg 13.600 

6 fludarabin 50 mg bočica 2.875 

7 citarabin 100 mg bočica 3.746 

8 fluorouracil 250 mg mg 180.000.000 

10 gemcitabin 
200 mg bočica 31.150 

1000 mg bočica 30.485 

12 vinkristin 1 mg bočica 12.277 

13 vinorelbin 50 mg bočica 3.324 

14 etopozid 100 mg bočica 57.470 

16 docetaksel 
20 mg bočica 6.878 

80 mg bočica 3.883 

17 doksorubicin 
10 mg bočica 21.849 

50 mg bočica 35.438 

18 daunorubicin 20 mg bočica 1.458 

19 epirubicin 
10 mg bočica 1.045 

50 mg bočica 3.924 

20 mitoksantron 
10 mg bočica 116 

20 mg bočica 119 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 

е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs


21 bleomicin 15000 i.j. bočica 5.296 

22 cisplatin 
10 mg bočica 5.364 

50 mg bočica 62.009 

23 karboplatin 150 mg bočica 28.849 

24 oksaliplatin 
50 mg bočica 7.024 

100 mg bočica 15.954 

25 irinotekan 
40 mg bočica 213 

100 mg bočica 21.687 

27 goserelin 
3,6 mg inj. špric 4.088 

10,8 mg inj. špric 1.752 

28 triptorelin 

3,75 mg bočica 1.752 

11,25 mg bočica 3.896 

22,5 mg bočica 96 

30 kalcijum folinat 50 mg mg 31.216.000 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи, за 
сваку партију. 

Редни број јавне набавке: 404-1-110/15-5 

4. Првобитна вредност оквирних споразума за партије за које се врши измена:   
 

Број 
партије 

Назив партије 
Јачина 
лека 

Назив добављача 
Јединична 

цена 
Укупна цена 
без ПДВ-а 

1 ciklofosfamid 
500 mg Phoenix pharma 370,30 21.662.550,00 

1000 mg Phoenix pharma 694,90 961.046,70 

2 ifosfamid 1 g Phoenix pharma 2.157,10 26.517.230,30 

3 metotreksat, 50 mg 50 mg Farmalogist 339,92 3.388.322,56 

4 metotreksat, 500 mg 500 mg Farmalogist 2.379,91 8.251.147,97 

5 
metotreksat, napunjeni 

injekcioni špric 
15mg/1,5ml  Ino-pharm 81,06 1.102.416,00 

6 fludarabin 50 mg Vega 939,29 2.700.458,75 

7 citarabin 100 mg Vega 212,95 797.710,70 

8 fluorouracil 250 mg Vega 0,52 93.600.000,00 

10 gemcitabin 
200 mg Farmalogist 331,33 10.320.929,50 

1000 mg Farmalogist 1.047,82 31.942.792,70 

12 vinkristin 1 mg Farmalogist 340,38 4.178.845,26 

13 vinorelbin 50 mg Vega 2.214,32 7.360.399,68 

14 etopozid 100 mg Vega 323,11 18.569.131,70 

16 docetaksel 
20 mg Farmalogist 665,92 4.580.197,76 

80 mg Farmalogist 1.850,49 7.185.452,67 

17 doksorubicin 
10 mg Farmalogist 183,76 4.014.972,24 

50 mg Farmalogist 924,09 32.747.901,42 

18 daunorubicin 20 mg Phoenix pharma 710,91 1.036.506,78 

19 epirubicin 
10 mg Farmalogist 245,37 256.411,65 

50 mg Farmalogist 1.226,32 4.812.079,68 

20 mitoksantron 
10 mg Vega 5.226,22 606.241,52 

20 mg Vega 10.104,99 1.202.493,81 

21 bleomicin 15000 i.j. Erma 2.110,70 11.178.267,20 

22 cisplatin 
10 mg Farmalogist 238,12 1.277.275,68 

50 mg Farmalogist 754,08 46.759.746,72 

23 karboplatin 150 mg Vega 1.101,47 31.776.308,03 

24 oksaliplatin 
50 mg Farmalogist 659,51 4.632.398,24 

100 mg Farmalogist 949,52 15.148.642,08 

25 irinotekan 40 mg Farmalogist 560,86 119.463,18 



100 mg Farmalogist 1.226,41 26.597.153,67 

27 goserelin 
3,6 mg Farmalogist 9.637,62 39.398.590,56 

10,8 mg Farmalogist 28.416,36 49.785.462,72 

28 triptorelin 

3,75 mg Pharmaswiss 9.337,24 16.358.844,48 

11,25 mg Pharmaswiss 28.011,44 109.132.570,24 

22,5 mg Pharmaswiss 56.022,88 5.378.196,48 

30 kalcijum folinat 50 mg Farmalogist 4,53 141.408.480,00 

УКУПНО 786.746.638,63 

 
 
5. Измењена вредност оквирних споразума за партије за које се врши измена:  
 

Број 
партије 

Назив партије 
Јачина 
лека 

Назив 
добављача 

Јединична 
цена 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

1 ciklofosfamid 
500 mg Phoenix pharma 379,77 22.216.545,00 

1000 mg Phoenix pharma 712,75 985.733,25 

2 ifosfamid 1 g Phoenix pharma 2.212,53 27.198.631,29 

3 metotreksat, 50 mg 50 mg Farmalogist 348,65 3.475.343,20 

4 metotreksat, 500 mg 500 mg Farmalogist 2.441,07 8.463.189,69 

5 
metotreksat, napunjeni 

injekcioni špric 
15mg/1,5ml  Ino-pharm 83,14 1.130.704,00 

6 fludarabin 50 mg Vega 963,42 2.769.832,50 

7 citarabin 100 mg Vega 218,42 818.201,32 

8 fluorouracil 250 mg Vega 0,53 95.400.000,00 

10 gemcitabin 
200 mg Farmalogist 339,81 10.585.081,50 

1000 mg Farmalogist 1.074,74 32.763.448,90 

12 vinkristin 1 mg Farmalogist 349,16 4.286.637,32 

13 vinorelbin 50 mg Vega 2.246,64 7.467.831,36 

14 etopozid 100 mg Vega 331,44 19.047.856,80 

16 docetaksel 
20 mg Farmalogist 683,03 4.697.880,34 

80 mg Farmalogist 1.898,04 7.370.089,32 

17 doksorubicin 
10 mg Farmalogist 188,46 4.117.662,54 

50 mg Farmalogist 947,74 33.586.010,12 

18 daunorubicin 20 mg Phoenix pharma 729,18 1.063.144,44 

19 epirubicin 
10 mg Farmalogist 251,65 262.974,25 

50 mg Farmalogist 1.257,83 4.935.724,92 

20 mitoksantron 
10 mg Vega 5.360,53 621.821,48 

20 mg Vega 10.364,68 1.233.396,92 

21 bleomicin 15000 i.j. Erma 2.164,94 11.465.522,24 

22 cisplatin 
10 mg Farmalogist 244,21 1.309.942,44 

50 mg Farmalogist 773,45 47.960.861,05 

23 karboplatin 150 mg Vega 1.129,77 32.592.734,73 

24 oksaliplatin 
50 mg Farmalogist 676,45 4.751.384,80 

100 mg Farmalogist 973,92 15.537.919,68 

25 irinotekan 
40 mg Farmalogist 575,27 122.532,51 

100 mg Farmalogist 1.257,92 27.280.511,04 

27 goserelin 
3,6 mg Farmalogist 9.885,30 40.411.106,40 

10,8 mg Farmalogist 29.146,66 51.064.948,32 

28 triptorelin 

3,75 mg Pharmaswiss 9.577,20 16.779.254,40 

11,25 mg Pharmaswiss 28.731,33 111.937.261,68 

22,5 mg Pharmaswiss 57.462,66 5.516.415,36 

30 kalcijum folinat 50 mg Farmalogist 4,64 144.842.240,00 

УКУПНО 806.070.375,11 

 



 6. Објективни разлози за измену оквирних споразума, уз извод из конкурсне 
документације или одговарајућег прописа у којима се налази основ за измену: 
 
 Дана 01.08.2015. године ступио је на снагу Правилник о Листи лекова који се прописују 
и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, који је објављен у „Службеном 
гласнику РС“ бр. 65/15 од 24.07.2015. године, а којим су цене уговорених лекова повећане у 
односу на цене наведене у Оквирним споразумима. 
 У тачки 5 ове Одлуке унета је измењена вредност оквирних споразума узимајући у 
обзир укупне количине дефинисане оквирним споразумима, док се измењене јединичне цене 
примењују од дана 01.08.2015. године. 

Основ за измену оквирних споразума наведен је у самим оквирним споразумима у тачки 
5.3 и гласи: 

„Уколико се, током трајања овог споразума, цена за лек који је предмет овог споразума 
увећа на Листи лекова за износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о 
Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања 
(“Службени гласник РС” бр. 123/14 и 136/14), Добављач има право на увећање цене из 
споразума и то за проценат који представља разлику између процента увећања цене лека и 5 
процената.“ 

 
 
 
 
 
 
57015.92/6 


